[۳] تلقی و تحلیل شاهدان عینی مطلع (همچون عبدالحسین آیتی و فضل الله صبحی، مبلغان مستبصر بهائی) نیز از علت جمع آوری نسخ کشف الغطاء، همین است. [۴].

پاورقی

[۱] نقطه الکاف از مآخذ تاریخی کهن بایبه است که مشخصات کامل کتابشناسی آن از قرار زیر است: نقطه الکاف در تاریخ ظهور باب و وقایع هشت سال اول از تاریخ بایبه، حاجی میرزا جانی کاشانی، به سعی و اهتمام ادوارد براون، لیدن ۱۳۲۸ق / ۱۹۱۰م. مرحوم استاد محیط طباطبایی البته در انتساب نسخه یادشده به شخص میرزا جانی کاشانی، تأملات محققانه‌ای داشت و آن را مربوط به فرد دیگری از قدمای بایبه می‌دانست. ر.ک، مقالات ایشان در ماهنامه گوهر، نشریه بنیاد نیکوکاری نوریانی، تابستان و پاییز

۱۳۵۵ ش.

[۲] بهائیان، محمد باقر نجفی، چاپ اول، ص ۳۹۰.